
Życzenia  z  okazji  Dnia
Rodzicielstwa Zastępczego
Osoby tworzące pełen miłości, bezpieczny dom dla dzieci w
różny sposób doświadczonych przez los zasługują na szczególny
podziw i uwagę. 30 maja to święto wszystkich, którzy podjęli
się pięknego, ale wymagającego zadania stając się rodzicami
zastępczymi  dla  dzieci  odrzuconych,  osieroconych  i
skrzywdzonych.
W  tym  szczególnym  dniu  chylimy  czoła  przed  rodzicami
zastępczymi , dziękując im za powołanie, które wytrwale i z
radością  realizują,  obdarzając  najmłodszych  serdecznością  i
troską, poświęcając im potrzebną uwagę.
Wasza  obecność,  wsparcie  i  miłość  pozwalają  dzieciom
przezwyciężyć  lęki,  i  złe  doświadczenia,  poznać  smak
szczęśliwego,  beztroskiego  dzieciństwa.
W  dniu  Rodzicielstwa  Zastępczego  życzymy  wielu  cudownych
przeżytych  wspólnie  chwil,  mnóstwa  radości  z  osiągnięć
wychowanków,  wszelkiej  pomyślności  oraz  sił  potrzebnych  do
wykonywania tak ważnej misji, jakiej się poświęcacie.
Dziękujemy rodzicom zastępczym, za najcenniejszy dar, który
dają swoim dzieciom – szczęśliwa rodzinę.

Życzenia  w  dniu  święta
Animatorów  i  Działaczy
Kultury
Człowiek i świat, w którym żyjemy  byłby zdecydowanie uboższy
bez kultury i sztuki , a przede wszystkim  bez ludzi, którzy
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ją tworzą i promują w swoim najbliższym otoczeniu. 29 maja w
Dniu  Animatora  i  Działacza  Kultury  przesyłamy  serdeczne
życzenia wszystkim artystom, twórcom oraz osobom pracującym w
instytucjach, organizacjach i stowarzyszeniach kulturalnych,
także w Powiecie Limanowskim.

Dzięki  Waszej  wrażliwości,  wyobraźni,  osobistemu  i
profesjonalnemu  zaangażowaniu  w  sztukę  i  życie  publiczne,
powstaje  wiele  cennych   projektów  jednoczących  lokalną
społeczność  m.in.  promujących  czytelnictwo,  aktywność
artystyczną, czy wspierających talenty.  Praca działaczy i
animatorów  kultury  ma  ogromne  znaczenie  dla  mieszkańców
regionu,  wpływając  na  jego  wszechstronny  rozwój  ,  również
społeczny.  Przekazuje   wartości  i  idee  tak  potrzebne  nam
wszystkim w obecnej rzeczywistości.
Składamy  też  wszystkim  ludziom  kultury  życzenia  wszelkiej
pomyślności oraz satysfakcji w sferze zawodowej i osobistej.

Starosta  i  Wicestarosta
odznaczeni  Krzyżami  Zasługi
przez Prezydenta RP!
Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego Prezydent RP Andrzej
Duda  wręczył  odznaczenia  państwowe  osobom  zasłużonym  w
działalności lokalnej. W uroczystym spotkaniu z Prezydentem
udział  wzięli  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Wicestarosta Agata Zięba.

Dzisiaj, 27 maja podczas uroczystego spotkania w Belwederze
Prezydent RP Andrzej Duda odznaczył Złotym Krzyżem Zasługi
Starostę Limanowskiego Mieczysława Urygę, natomiast Srebrnym
Krzyżem Zasługi uhonorowana została Wicestarosta Agata Zięba.
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Dzień  Samorządu  Terytorialnego  to  okazja,  by  podziękować
wszystkim Państwu za służbę publiczną i ciężką pracę dla
mieszkańców,  dla  Rzeczypospolitej  –  podkreślał  Andrzej
Duda.Prezydent  dziękował  również  samorządowcom  za  ostatni
czas. – Zdaliście egzamin. Zobaczyliśmy coś, co nazywa się
prawdziwą  subsydiarnością  –  mówił,  dodając,  że  ludzie  w
spontanicznym  odruchu  serca,  przez  nikogo  niewzywani
pojechali na granicę, by pomagać przybyszom z Ukrainy.

W uroczystości uczestniczyli również Zastępca Szefa KPRP Piotr
Ćwik wraz z Ministrami i Doradcami Prezydenta RP, a także
Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita.

Dzień Samorządu Terytorialnego został ustanowiony przez Sejm w
2000 roku dla upamiętnienia pierwszych wyborów samorządowych w
1990 roku i w rocznicę 10–lecia odrodzenia polskiego samorządu
terytorialnego  i  od  lat  jest  okazją  by  podziękować
samorządowcom  za  służbę  publiczną  i  ciężką  pracę  dla
mieszkańców  i  dla  Rzeczypospolitej.

Krzyż Zasługi ustanowiony został w 1923 r. i nadawany jest
osobom,  które  mają  zasługi  dla  państwa  lub  obywateli
spełniając  czyny  przekraczające  zakres  ich  zwykłych
obowiązków,  a  przynoszące  znaczną  korzyść  państwu  lub
obywatelom, ofiarną działalność publiczną, ofiarne niesienie
pomocy oraz działalność charytatywną. Krzyż Zasługi może być
nadany tej samej osobie w każdym stopniu dwukrotnie. Przed
nadaniem Krzyża Zasługi wyższego stopnia powinny upłynąć co
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najmniej 3 lata. Odstępstwo od tej zasady dopuszczalne jest
wyjątkowo.
Dzieli się na trzy stopnie:
I stopień Złoty Krzyż Zasługi,
II stopień Srebrny Krzyż Zasługi,
III stopień Brązowy Krzyż Zasługi.

 

 

Szpital Powiatowy w Limanowej
zatrudni lekarzy
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  Imienia  Miłosierdzia  Bożego
zatrudni:

lekarza reumatologa, dermatologa i gastroenterologa do pracy w
poradniach specjalistycznych
lekarzy ginekologów do pracy w poradni specjalistycznej oraz
Oddziale Ginekologii i Położnictwa
lekarzy internistów do pracy w Oddziale Chorób Wewnętrznych
lekarzy do pracy w Oddziale Chirurgii Ogólnej

Warunki płacy i formy zatrudnienia do uzgodnienia.

Szczegółowych informacji udziela Dyrekcja Szpitala tel: 18/
33-01-780.
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Ogólnopolski  Dzień
Samorządowca
Jako upamiętnienie pierwszych wolnych wyborów samorządowych z
1991 roku w Polsce, 27 maja, decyzją sejmu RP obchodzony jest
corocznie jako Ogólnopolski Dzień Samorządu Terytorialnego.

Z  okazji  dzisiejszego  święta,  dziękujemy  wszystkim  osobom
działającym w samorządzie terytorialnym, także w gminach i
miejscowościach  na  terenie  naszego  powiatu,  służącym
mieszkańcom swoich społeczności oraz dbając o rozwój swojego
regionu. Życzymy, aby pełnione zadania i realizowane projekty
były źródłem osobistej satysfakcji, inspirowały innych, dając
impuls  do  pozytywnych  zmian  w  najbliższym  otoczeniu,  a  w
konsekwencji w skali całego kraju.

Dzień  Samorządu  Terytorialnego  ma  również  być  zachętą  do
aktywności społecznej. Wszyscy bowiem, jako wspólnota, możemy
mieć udział w życiu publicznym, kształtować to, jak będzie
wyglądać  przyszłość  miast  i  wsi  w  których  na  co  dzień
mieszkamy,  uczymy  się  i  pracujemy.

 

 

Sukcesy  medalowe  zawodników
limanowskiego Klubu Kyokushin
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Karate  na  turniejach  w
Józefowie  oraz  Ostrowi
Mazowieckiej
Imponujące  sukcesy  odnieśli  zawodnicy  limanowskiego  Klubu
Kyokushin  Karate  podczas  turniejów  rozgrywanych  na  Ziemi
Mazowieckiej,  które  odbyły  się  7  i  22  maja  2022  r.  w
podwarszawskim  Józefowie  oraz   Ostrowi  Mazowieckiej.

7 maja br. podczas  XXIII Turnieju Karate Kyokushin o Puchar
Burmistrza Józefowa rywalizowało blisko 450 zawodników z 40
klubów z całej Polski. Zawody zostały zorganizowane przez KSW
Bushi na czele z shihan Paweł Juszczyk.

Klub Kyokushin Karate  Limanowa reprezentowało 19 zawodników w
kata  oraz  kumite  w  różnych  kategoriach  wiekowych  oraz
wagowych,  zdobywając  12  medali.  W  zawodach  wzięli  udział:
Brajan Bulanda, Sara Bulanda, Szymon Dyrek, Szymon Gwiżdż,
Kacper Jurek, Marlena Kądziołka, Antoni Kędroń, Artur Kędroń,
Julia  Matląg,  Alan  Pękala,  Dominik  Sara,  Kajetan  Smoleń,
Nikola Smorońska, Aleksandra Szczypka, Tomasz Szczypka, Antoni
Wójcik, Tymon Przechrzta, Jakub Wiewiórski oraz Jagoda Zelek.

Medaliści z Klubu Kyokushin Karate Limanowa podczas turnieju w
Józefowie:

Aleksandra Szczypka – 2 miejsce, kadetki młodsze 8-9 lat
-30kg.
Tomasz Szczypka – 3 miejsce, kadeci 10-11 lat -35 kg.
Artur Kędroń – 3 miejsce, kadeci młodsi 8-9 lat -35 kg.
Antoni Kędroń – 3 miejsce, kadeci 10-11 lat -30 kg
Jakub Wiewiórski – 3 miejsce, kadeci 10-11 lat -40 kg.
Antoni Wójcik – 3 miejsce, kadeci 10-11 lat -40 kg.
Szymon Dyrek – 3 miejsce, juniorzy mł 14-15 lat -45 kg.
Dominik Sara – 3 miejsce, juniorzy mł. 14-15 lat -50 kg.
Brajan Bulanda – 3 miejsce, juniorzy mł 14-15 lat -65
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kg.
Marlena Kądziołka – 3 miejsce, juniorki mł. 14-15 lat
-60 kg.
Szymon Gwiżdż – 3 miejsce, młodzicy 12-13 lat +55 kg.
Kacper Jurek – 3 miejsce, młodzicy 12-13 lat +55 kg.

Opiekunami  zawodników  byli:  sensei  Justyna  Woźniak,  sensei
Mateusz Puch, sempai Mieczysław Puch (sędzia zawodów) oraz
sempai Andrzej Matląg. Obecna była także bardzo liczna grupa
rodziców.

 

22 maja br. miał miejsce  XVII Turniej Karate Kyokushin Open
IKAK  Poland  Championship  w  Ostrowi  Mazowieckiej,  który
zgromadził blisko 300 zawodników z 20 klubów z Polski, Łotwy
oraz  Ukrainy.  Zawody  zostały  zorganizowane  przez  Ostrowski
Klub Karate Kyokushin na czele z sensei Radosławem Grabowskim.

W  turnieju  wystąpiło  6  zawodników  z  Limanowskiego  Klubu
Kyokushin  Karate  reprezentujących  klub  w  kumite  w  różnych
kategoriach  wiekowych  oraz  wagowych  z  końcowym  wynikiem  5
medali.  W  zawodach  wzięli  udział:  Brajan  Bulanda,  Szymon
Dyrek,  Alan  Pękala,  Nikola  Smorońska,  Antoni  Wójcik  oraz
Jagoda Zelek.

Zawodnikom towarzyszyli  sensei Marcin Guzik, sensei Tadeusz
Dyrek oraz sempai Andrzej Matląg.

Medaliści z Klubu Kyokushin Karate Limanowa podczas turnieju w
Ostrowi Mazowieckiej:
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Alan Pękala 1 miejsce w kumite 14-15 lat -55 kg.
Brajan Bulanda 2 miejsce w kumite 14-15 lat +65 kg.
Szymon Dyrek 2 miejsce w kumite 14-15 lat -45 kg.
Jagoda Zelek 3 miejsce w kumite 14-15 lat -60 kg.
Antoni Wójcik 3 miejsce w kumite 10-11 lat -40 kg.

  

Serdecznie gratulujemy osiągnięć i medalowej formy  karatekom
z  limanowskiego Klubu Karate Kyokushin oraz trzymamy kciuki
za sukcesy młodzieży w nadchodzących zawodach!
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źr/fot.. : Karate Kyokushin Limanowa

Kulinarna „Bitwa Regionów” –
konkurs  dla  Kół  Gospodyń
Wiejskich
Trwa  przyjmowanie  zgłoszeń  do  tegorocznej  edycji  konkursu
kulinarnego dla Kół Gospodyń Wiejskich „Bitwa Regionów”. 

Drogie Panie!
Jeśli  jesteście  członkiniami  Koła  Gospodyń  Wiejskich  lub
stowarzyszenia,  którego  statutowym  celem  jest  promowanie
regionalnych  potraw,  a  także  bogactwa  i  różnorodności
lokalnych tradycji kulinarnych, zapraszamy do rywalizacji w
VII edycji konkursu kulinarnego dla Kół Gospodyń Wiejskich
„Bitwa Regionów”.
Aby wziąć udział w konkursie, należy wysłać zgłoszenie drogą
elektroniczną  do  31  maja  2022  r.  poprzez  wypełnienie
formularza  dostępnego  na  stronie  www.bitwaregionow.pl

W  tym  roku  konkurs  będzie  przebiegać  w  trzech  etapach:
powiatowym, wojewódzkim i ogólnopolskim.

Etap I
wszystkie  KGW,  które  prawidłowo  prześlą  zgłoszenie  online,
wezmą udział w powiatowych Piknikach z PRODUKTEM

Etap II
10  KGW,  które  zdobędą  najwyższą  liczbę  punktów  w  danym
województwie,  zostaną  zaproszone  do  udziału  w  półfinałach
wojewódzkich.
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Etap III
16 KGW, po 1 z każdego województwa, które zdobędą 1. miejsce w
II  etapie  konkursu,  zakwalifikują  się  do  finału
ogólnopolskiego.

Regulamin  konkursu  oraz  harmonogram  wydarzeń  został
opublikowany  na  stronie  https://bitwaregionow.pl.

Bitwa  Regionów  to  wyjątkowa  okazja  do  prezentacji
różnorodności  kulinarnych  i  tradycji  wszystkich  regionów
Polski.  Podczas  wielkiego  finału  dowiemy  się,  które  KGW
zdobędzie I miejsce. Do wygrania atrakcyjne nagrody finansowe
oraz wyjazd na zagraniczne targi rolno-spożywcze w UE.

Nie zwlekajcie!
Już dziś wypełnijcie formularz zgłoszeniowy! Może to właśnie
Wasza potrawa w tym roku zachwyci jurorów!

Organizatorami konkursu są: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju
Wsi wraz z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa we współpracy
z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Kasą
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego.

https://bitwaregionow.pl.


26 maja. Życzenia dla naszych
mam
26  maja  obchodzimy  święto,  o  którym  nie  można  zapomnieć,
ponieważ Mama jest najbliższą w życiu osobą, której każdy i
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każda z nas od samego początku zawdzięcza tak wiele.

Z okazji przypadającego dziś Dnia Matki , chcemy to okazać,
składając  naszym  rodzicielkom  dowody  naszej  pamięci  i
przywiązania.  To  Wy,  drogie  mamy  jesteście  podporą  swojej
rodziny, dając wszystko, co najlepsze: bezinteresowną miłość,
czułość, opiekę i mądre wsparcie.

Każdej  mamie  w  dniu  jej  święta  składamy  najpiękniejsze
życzenia. Niech otacza was dobro, miłość i szacunek Waszych
dzieci  oraz  najbliższych,  nigdy  nie  brakuje  sił  i
cierpliwości, a uśmiech rozkwita jak najczęściej na Waszych
twarzach – nie tylko w tym szczególnym dniu.

Kochane Mamy – jesteście najlepsze!

Odbył  się  V  Wojewódzki
Plenerowy  Konkurs  Kulinarny
Młodzieży OHP
Po dwuletniej przerwie w Młynnem koło Limanowej w Restauracji
„Tartak” odbył się V Plenerowy Konkurs Kulinarny Młodzieży OHP
adresowany  do  uczestników  Małopolskiej  Wojewódzkiej  Komendy
OHP i Centrów Kształcenia i Wychowania, kształcących się w
innym zawodzie niż kucharz.

Organizatorem  przedsięwzięcia  była  Małopolska  Wojewódzka
Komenda Ochotniczych Hufców Pracy oraz 6-32 Hufiec Pracy w
Limanowej.  Konkurs  odbył  się  pod  Honorowym  Patronatem  
Mieczysława  Urygi  –  Starosty  Limanowskiego.  Głównym  celem
imprezy  było  rozwijanie  pasji  i  zainteresowań  kulinarnych
młodzieży  oraz  propagowanie  zdrowego  odżywiania  poprzez
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wykorzystanie do przygotowania potraw zdrowych i naturalnych
składników.

W kulinarnej rywalizacji wzięło udział 18 małopolskich drużyn.
Po  oficjalnym  otwarciu  Konkursu  uczestnicy  pracowali  w
dwuosobowych  drużynach,  a  ich  zadaniem  było  przygotowanie
pstrąga  z  grilla  wraz  z  dodatkami  według  samodzielnie
opracowanej receptury. Efektem pracy grillujących były smaczne
potrawy podane w ciekawy i oryginalny sposób. Przy ocenie
komisja brała pod uwagę smak, estetykę podania potrawy, a
także kreatywność w przygotowaniu.

Jury w składzie: Pani Bożena Rążewska Zastępca Wojewódzkiego
Komendanta  Małopolskiej  Wojewódzkiej  Komendy  OHP,  Jakub
Kasiński  –  właściciel  Restauracji  „Tartak”,  laureat
ogólnopolskich konkursów kulinarnych, nauczyciel przedmiotów
zawodowych,  Jacenty  Musiał  –  Dyrektor  Gminnej  Publicznej
Biblioteki w Starej Wsi, a także Ewelina Bartuś – wychowawca
6-17 HP Oświęcim, nie miało prostego zadania.

– Gratuluję wszystkim, bo pomimo, że nie jesteście kucharzami
potrafiliście przygotować tak wspaniałe potrawy – podkreśliła
Pani Bożena Rążewska.
– Obserwując Was dzisiaj jestem zaskoczony, że młodzież jest
tak entuzjastycznie nastawiona na życie, że gotuje z taką
radością  i  pasją  –  powiedział  Jacenty  Musiał  –  członek
komisji.
– Bardzo miło było dzisiaj oceniać Wasze dania. Widać było, że
wkładałyście w to dużo serca i gotowaliście z uśmiechem. Na
początku był trochę stres, ale potem było już minął i widać
było uśmiech na twarzy, zresztą to przełożyło się to na dania
– powiedział Pan Jakub Kasiński.
–  Cieszę  się,  że  mogłem  gościć  na  Konkursie  i  doceniam
pomysły,  zaangażowanie  i  te  wspaniałe  potrawy,  które
przygotowała  młodzież  (…)  Życzę  abyście  dalej  realizowali
swoje pasje, a pomysły finalizowali na różnego rodzaju na
konkursach czy w dorosłym życiu – podsumował Gość Honorowy
Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski.



Ostatecznie  mistrzami  V  Plenerowego  Konkursu  Kulinarnego
Młodzieży OHP okazali się reprezentanci Centrum Kształcenia i
Wychowania w Szczawnicy-Jabłonce – Wiktoria Latta i Karolina
Gasińska. Drugie miejsce zajęły Patrycja Wąsowicz i Bożena
Siciarz  –  drużyna  z  Limanowej.  Natomiast  trzecie  miejsce
przypadło Karolinie Jasak i Paweł Ryczek z 6-24 HP z Dąbrowy
Tarnowskiej.

Na  zakończenie  uczestnicy  plenerowej  imprezy  mieli  okazję
obejrzeć  pokaz  kuchni  molekularnej  przygotowany  przez  Pana
Jakuba Kasińskiego, który zrobił na wszystkich duże wrażenie.
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Powiat  Limanowski  pomaga
Ukrainie
25  maja  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga oraz Agata Zięba – Wicestarosta
Limanowski, Prezes Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu
Limanowskiego przekazali 100 wyprawek dla dzieci z Ukrainy,
które uczęszczają do szkół i przedszkoli na terenie powiatu
limanowskiego.

Wyprawki  szkolne  i  przedszkolne  zostały  przekazane
koordynatorom gminnym, z którymi ściśle współpracuje Lokalna
Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego.  LOT pozyskał
na ten cel 100 % dofinansowania ze środków Rezerwy Premiera RP
na  wsparcie  osób  dotkniętych  wojną  na  Ukrainie.  Wyprawki
trafią do 80 uczniów szkół oraz do 20 przedszkolaków.
Przekazanie  wyprawek  jest  jednym  z  elementów  realizowanego
projektu na który składa się:
– wsparcie psychologiczne dla mieszkańców Ukrainy
– wsparcie językowe – nauka języka polskiego
– pomoc tłumacza języka ukraińskiego
–  koordynacja  współpracy  z  12  koordynatorami  poprzez
zarządzanie informacją o dostępnych zasobach w każdej gminie i
oczekiwanych potrzebach.
– do Domu Wczasów Dziecięcych w Porębie Wielkiej zostanie
zakupiona suszarka oraz 10 rowerków dla dzieci.

W  ramach  projektu  powstał  serwis
www.limanowskipomagaukrainie.pl  na  którym  można  dowiedzieć
czego  danej  w  Gminie  brakuje  uchodźcom  z  Ukrainy.  Można
zgłaszać się do koordynatorów w danej Gminie albo bezpośrednio
do  biura  Lokalnej  Organizacji  Turystycznej  Powiatu
Limanowskiego.
Na stronie znajduje się również informacja co znajduje się w
danym magazynie w każdej gminie. Projekt jest realizowany od
maja do końca czerwca 2022 r.
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Zadanie realizowane jest, w związku z kryzysem humanitarnym
spowodowanym masowym napływem do Polski uchodźców z obszaru
Ukrainy,  dotkniętego  w  sposób  bezpośredni  lub  pośredni
działaniami wojennymi w wyniku agresji Federacji Rosyjskiej,
którego celem jest zmniejszanie skutków kryzysu humanitarnego
spowodowanego masowym napływem do Polski uchodźców z Ukrainy i
wsparcie  działań  organizacji  zmierzających  do  efektywnego
udzielania pomocy osobom i rodzinom potrzebującym, a także
koordynację wsparcia w tym zakresie.

Wartość  realizowanego  zadania  wynosi  146  960,00  zł.-
dofinansowanie  100%.
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